EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2011

Dispõe sobre a retificação parcial do Concurso Público nº
001/2011, para provimento dos cargos vagos da Prefeitura
Municipal de Rosana - SP.

   A Prefeitura Municipal de Rosana , Estado de São Paulo, torna pública a Retificação Parcial
do Edital de Concurso Público n.º 001/2011 de 06 de setembro de 2011, publicado na imprensa local e na Sede da
Prefeitura, RETIFICANDO o item 1.1 para o cargo de “Ajudante de Serviços Gerais ”, o Número de vagas oferecidas
no Concurso Público e item 5.2, cujas redações seguem abaixo:

1.1 - NÍVEL: ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Nomenclatura C/H Vagas
Venc.

(R$)

Taxa de
Insc. (R$)

Exigências complementares no ato
da posse

Ajudante de Serviços Gerais 44
03 +

Cadastro
Reserva

678,89 25,00 -

Barqueiro 44 01 1.059,18 25,00

Carteira de Inscrição e Registro no CIR
– “Carteira Verde” nas modalidades de
Aquaviário Profissional com Habilitação

dentro do prazo de validade na
Categoria Marinheiro Fluvial Auxiliar de
Convês (Nível 2) com 01 (um) ano de

embarque registrado na CIR ou
Marinheiro Fluvial de Convês (Nível 3)

ou Categoria Superior

Coletor de Lixo 44
05 +

Cadastro
Reserva

678,89 25,00 -

Motorista 44
01 +

Cadastro
reserva

1.059,18 25,00
CNH na Categoria “D” ou Superior,

Curso de Direção Defensiva e
Transporte Escolar

Operador de Máquinas
Agrícolas 44

01 +
Cadastro
reserva

1.059,18 25,00 CNH na Categoria “C” ou Superior

Vigia Municipal 12x36
01 +

Cadastro
Reserva

822,67 25,00 -

5.2     - Serão convocados para 2ª Fase para os quais prevê o Edital, candidatos aprovados e classificados na
proporção citada abaixo, aplicando-se em caso de igualdade de notas os critérios de desempate previstos no
presente Edital.

Cargos
Número de vagas

oferecidas no
Concurso Público

Número de vezes o
número de vagas

Quantidade de
candidatos que serão

convocados para
2ª Fase

Agente de Controle de Vetores 01 20 20
Ajudante de Serviços Gerais 03 + Cadastro Reserva 20  60
Barqueiro 01 20 20
Coletor de Lixo 05 + Cadastro Reserva 10 50
Motorista 01 + Cadastro Reserva 20 20
Operador de Máquinas Agrícolas 01 20 20
Vigia Municipal 01 + Cadastro Reserva 20 20

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Rosana/SP, 20 de setembro de 2011.

APARECIDA BATISTA DIAS BARRETO DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal